
Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wrocław na potrzeby Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 87 ust. 1 i 4 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 695, 782, 875 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Aglomerację Wrocław o równoważnej liczbie mieszkańców 1 035 321, położoną na 
[...]
koniec 2027 r., po zrealizowaniu inwestycji na terenie Aglomeracji Wrocław. 

 

L.p. Gmina 

Sieć kanalizacji sanitarnej 

[km] 

Sieć kanalizacji 

ogólnospławnej 

[km] 

Sieć 

kanalizacji 

deszczowej 

[km] ogółem 
w tym sieci 

grawitacyjnej 
ogółem 

w tym sieci 

grawitacyjnej 

1 Wrocław 910,84 762,3 443,01 433,71 569,6 

2 Czernica 197,7 144,3 0,0 0,0 11,1 

3 Kobierzyce 116,1 96,2 0,0 0,0 bd 

4 Miękinia 113,568 89,8 0,0 0,0 0,7 

5 Siechnice 41,54 39,41 0,0 0,0 6,4 

6 Wisznia Mała 46,0 39,3 0,0 0,0 9,0 

Aglomeracja 

Wrocław 
1 425,748 1 171,31 443,01 433,71 596,8 

  

 Przewiduje się, że długość sieci kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej na terenie Aglomeracji 

Wrocław wynosić będzie na koniec 2027 roku ok. 1 868,758 km. 

 

 

 

 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 12



 

 

 
 

8 
 

6.2. Liczba mieszkańców oraz liczba osób czasowo przebywających podłączonych do 

sieci kanalizacyjnej. 

 

W Tabeli 6 przedstawiono liczbę mieszkańców i osób czasowo przebywających na terenie 

Aglomeracji, którzy do końca 2027 roku zostaną podłączeni do sieci kanalizacyjnej w wyniku 

realizacji zaplanowanych inwestycji. 

 

Tabela 6. Liczba mieszkańców i osób czasowo przebywających, którzy będą podłączeni do sieci 

kanalizacyjnej do końca 2027 r. w wyniku realizacji inwestycji. 

 

L.p. Gmina 

Liczba 

mieszkańców 

podłączonych 

do sieci 

Liczba osób 

czasowo 

przebywających 

podłączonych 

do sieci 

Sumaryczna liczba 

mieszkańców i 

osób czasowo 

przebywających 

podłączonych do 

sieci 

Sumaryczna 

liczba 

mieszkańców  

i osób czasowo 

przebywających 

1 Wrocław 604 990 43 959 648 949 649 378 

2 Czernica 17 010 0 17 010 17 510 

3 Kobierzyce 11 190 720 11 910 12 630 

4 Miękinia 16 518 0 16 518 1 6518 

5 Siechnice 6 357 0 6 357 6 357 

6 
Wisznia 

Mała 
3 100 70 3 170 3 270 

Aglomeracja 

Wrocław 
659 165 44 749 703 914 705 663 

 

Z Tabeli 6. wynika, że po realizacji inwestycji liczba mieszkańców i osób czasowo przebywających 

nie podłączonych do sieci kanalizacyjnej wyniesie 1749 osób. 

 

7. Ścieki przemysłowe odprowadzane do kanalizacji. 

 

Ścieki przemysłowe powstają na terenie Aglomeracji głównie we Wrocławiu i Gminie Kobierzyce. 

Ścieki trafiają do wrocławskiego systemu kanalizacyjnego. Spółka MPWiK S.A. we Wrocławiu ma 

zawartych ok. 350 umów na odprowadzanie tzw. ścieków przemysłowych do kanalizacji miejskiej. 

Ścieki odprowadzane z poszczególnych zakładów nie stanowią jedynie ścieków przemysłowych lecz 

mieszaninę ścieków przemysłowych, bytowych, wód opadowych oraz wód infiltracyjnych,  

w większości z przewagą ścieków bytowych. Ilość ścieków przemysłowych określa się na podstawie 

ilości ścieków  odprowadzanych do kanalizacji pochodzących z przemysłu i usług (dane ze sprzedaży 

ścieków). W 2019 roku ilość ścieków komunalnych odprowadzanych na oczyszczalnię wyniosła ok. 

40 658,0 tys. m
3
/r, w tym 7941,0  tys. m

3
/r. ścieków przemysłowych. 

 

Obecnie najbardziej znaczącymi zakładami wprowadzającymi ścieki do kanalizacji miejskiej, 

zlokalizowanymi na terenie Wrocławia są: E&S Industry S.A., Zespół Elektrociepłowni 

Wrocławskich Kogeneracja S.A., Whirlpool Polska S.A, Dozamel Sp. z o.o. jako zarządca terenów 

przemysłowych przy ul. Fabrycznej 10 i Robotniczej 72, Hasco-Lek, BSH Sprzęt Gospodarstwa 

Domowego, UTC Aerospace, 3M, Akwawit i Volvo. Znaczące ilości ścieków wprowadzają duże 

centra handlowe oraz Szpital Uniwersytetu Medycznego przy ul. Borowskiej, posiadający umowę na 

odprowadzanie ścieków przemysłowych ze względu na Wydział Farmaceutyczny i Ośrodek 

Badawczy Dolnośląskiej Farmacji. Ścieki odprowadzane z Gminy Kobierzyce są największym 

źródłem ścieków przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych MPWiK. Do 

najbardziej znaczących zakładów wprowadzających ścieki przemysłowe do urządzeń kanalizacyjnych 

MPWiK są Cargill (Polska) Sp. z o.o. i Mondelez Polska Production Sp. z o.o. (Cadbury) w Bielanach 

Wrocławskich. 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 13



 

 

 
 

9 
 

Skład ścieków przemysłowych zmienił się w ciągu kilku ostatnich lat. Duże zakłady 

przemysłowe na terenie miasta wprowadzają nowoczesne technologie produkcji (bezściekowe). Na 

miejsce likwidowanych zakładów powstają  małe firmy i hurtownie (np. na terenie Zakładu 

Archimedes, Pafawag, Pilmet, FAT, Hutmen) lub budowane są osiedla mieszkaniowe i centra 

biznesowe, usługowe, finansowe (np. Spomasz, Polbus Fadroma). Nowe zakłady przemysłowe są 

budowane poza granicami Wrocławia. Część zakładów produkcyjnych z terenu Wrocławia przeniosła 

produkcję do gmin w okolicach miasta. Gmina Kobierzyce jest teraz największym skupiskiem 

zakładów przemysłowych w okolicy Wrocławia.  

Coraz większy udział w ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych 

stanowią ścieki z galerii handlowych. Są to ścieki odprowadzane z budynków użyteczności publicznej, 

z których ładunek zanieczyszczeń organicznych wprowadzanych do systemów kanalizacyjnych jest 

większy niż w przypadku ścieków  bytowych odprowadzanych z gospodarstw domowych w związku  

z powszechnie  stosowanymi  urządzeniami oszczędzającymi wodę (perlatory, spłuczki oszczędzające 

wodę). Większe zakłady przemysłowe oraz centra handlowe znajdują się pod stałą kontrolą MPWiK  

w zakresie jakości ścieków wprowadzanych do kanalizacji. 

 

8. Informacje o gospodarce wodno-ściekowej. 

 

8.1. Ilość ścieków powstających w aglomeracji. 

 

W Aglomeracji Wrocław powstające ścieki oczyszczane są na Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków 

przy ul. Janowskiej we Wrocławiu oraz w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie Aglomeracji Wrocław w 2019 r. wynosiła  

51 986,1 tys. m
3
/r, w tym: 

 doprowadzonych na Wrocławską Oczyszczalnię Ścieków wynosiła ok. 50 280 tys. m
3
/rok,  

w tym 284,0 tys. m
3
/r gromadzonych w 4547 zbiornikach bezodpływowych 

 oczyszczanych w 194 przydomowych oczyszczalniach w ilości 56,1 tys. m
3
/r  

 nieoczyszczonych odprowadzonych do odbiornika bezpośrednio z systemu kanalizacyjnego  

i przelewów burzowych w ilości 1366 tys. m
3
/r. 

 

Po zrealizowanych zamierzeń inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodno-ściekowej prognozuje 

się, że łączna ilość ścieków powstających na terenie Aglomeracji Wrocław w 2027 r. będzie wynosić  

60 822,8 tys. m
3
/r, w tym: 

 doprowadzonych na Wrocławską Oczyszczalnię Ścieków będzie wynosiła ok.  

60 780 tys. m
3
/rok, w tym 26,92 tys. m

3
/r gromadzonych w 431 zbiornikach 

bezodpływowych,  

 oczyszczanych w 151 przydomowych oczyszczalniach w ilości 42,8 tys. m
3
/r.  

 liczba mieszkańców niekorzystających z kanalizacji wynosi 1 749 osób 

 

8.2. Oczyszczalnia - stan istniejący.  

 

Ścieki w Aglomeracji Wrocław oczyszczane są we Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków przy 

ul. Janowskiej we Wrocławiu, ujętej w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie Aglomeracji Wrocław w 2019 r. i doprowadzanych na 

Wrocławską Oczyszczalnię Ścieków wynosiła ok. 50 280 tys. m
3
/rok,  

Średniodobowa ilość ścieków odprowadzanych na Wrocławską Oczyszczalnię Ścieków 

w 2019 r. wynosiła 137 754 m
3
/d. 

Średnia projektowa przepustowość oczyszczalni wynosi 140 000 m
3
/d  

 

 Wskaźniki zanieczyszczenia ścieków doprowadzanych i odprowadzanych z Wrocławskiej 

Oczyszczalni Ścieków przedstawiono w Tabeli 7. 

 

 

 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 14



 

 

 
 

10 
 

 

 

Tabela 7. Wskaźniki zanieczyszczenia ścieków doprowadzanych i odprowadzanych z oczyszczalni 

ścieków w 2019 roku. 

 

Wskaźnik Dopływ Odpływ 

Redukcja 

zanieczyszczeń 

[%] 

BZT5 [mg O2/dm
3
] 478 2,75 99,4 

ChZT [mg O2/dm
3
] 1 015 21,47 97,9 

Zawiesiny og. [mg/dm
3
] 544 3,55 99,3 

Azot ogólny 

[mg N/dm
3
] 

99,1 7,32 92,6 

Fosfor ogólny 

[mg P/dm
3
] 

9,0 0,19 97,9 

 

 Wrocławska Oczyszczalnia Ścieków Janówek zlokalizowana jest na północno-zachodnich 

peryferiach Wrocławia. Działający system przepompowni ścieków wraz z istniejącą siecią kanalizacji 

rozdzielczej i ogólnospławnej stwarza możliwość skierowania całego strumienia ścieków z terenu 

Aglomeracji na Wrocławską Oczyszczalnię Ścieków.  

Wrocławska Oczyszczalnia Ścieków jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną  

z chemicznym wspomaganiem usuwania związków fosforu. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji S.A. we Wrocławiu posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków do 

rzeki Odry, udzielone decyzją Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 października 2007 r., znak 

SR.I.6811-116/2007, zmienione decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 czerwca 

2017 r., znak DOW-S-VI.7322.49.2017.KMa, w zakresie ilości odprowadzanych ścieków. 

Dopuszczane parametry zanieczyszczeń odprowadzanych do wód dla oczyszczalni określone 

w pozwoleniu wodnoprawnym wynoszą: 

 

Q maxrok = 56 730 000 m
3
/rok, 

Q śr.d=  155 000 m
3
/d, 

Q max h  =  8 000 m
3
/h, 

Q max dla pogody deszczowej= 9 500 m
3
/h, 

odczyn 6,5-8,5 pH, 

BZT5 ≤ 15 mg O2/dm
3
, 

ChZT ≤ 125 mg O2/dm
3
, 

azot ogólny ≤ 10 mg N/dm
3
, 

fosfor ogólny ≤ 1 mg P/dm
3
, 

zawiesiny ogólne ≤ 35 mg/dm
3
, 

węglowodory ropopochodne ≤ 15 mg/dm
3
, 

cynk ≤ 2 mg Zn/dm
3
, 

miedź ≤ 0,5 mg Cu/dm
3
, 

ołów ≤ 0,5 mg Pb/dm
3
, 

nikiel ≤ 0,5 mg Ni/dm
3
. 

 

RLM oczyszczalni wynosi 1 050 000. 

System oczyszczania ścieków oparty jest na zmodyfikowanym trójfazowym procesie 

Bardenpho. Zmiana polega na wprowadzeniu dodatkowo komory predenitryfikacji przed komorą 

beztlenową. 

W skład części oczyszczania mechanicznego oczyszczalni wchodzą: kraty rzadkie (szt. 4)  

i gęste (szt. 3), piaskowniki przedmuchiwane (szt.4), komory czerpalne (szt. 2), w których następuje 

okresowo oddzielenie tłuszczy do leja tłuszczowego, pompownia ścieków, komora rozdziału ścieków 

(szt. 1), osadniki wstępne (szt. 4), komory rozdziału i odbioru ścieków z osadników wstępnych  

(szt. 2). 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 15



 

 

 
 

11 
 

W skład części biologicznej wchodzą: komory rozdziału na bloki biologiczne (szt. 5), stacja 

dozowania koagulantów - szt. 1 (obsługująca także osadniki wstępne),  bloki biologiczne  

z wydzielonymi sekcjami (szt. 5), komory rozdziału na osadniki wtórne (szt. 3), osadniki wtórne  

(szt. 7, kanał odprowadzający ścieki (szt. 1), automatyczna stacja pomiarowo-kontrolna ścieków 

oczyszczonych (szt. 1), pompownie recyrkulacji ścieków i osadów (szt. 3). 

Część osadowa to: pompownia osadu surowego (szt. 2), zagęszczacze grawitacyjnego osadu 

wstępnego (szt. 4), pompownie osadu nadmiernego (szt. 3), pompownie części pływających (szt. 3), 

urządzenia do mechanicznego zagęszczania osadu (szt. 6), pompownia osadu zagęszczonego do WKF 

lub zbiornika awaryjnego osadu (szt. 1), zamknięte komory fermentacji (szt. 6), wieże komunikacyjne 

(szt. 2), wymiennikownia ciepła (szt. 1) wraz z pompownią recyrkulacji osadu do WKF (szt. 1), 

zbiorniki osadu przefermentowanego (szt. 4), prasy filtracyjne do odwadniania osadu  (szt. 7) wraz  

z obiektem nawapniania (szt. 1) i ewakuacji osadu oraz  suszarnia osadu. 

Osad po prasach filtracyjnych jest podawany do suszarni osadu lub oddawany bezpośrednio do 

zagospodarowania. Wysuszony osad podawany jest do silosu osadu wysuszonego o objętości 

całkowitej V=176 m
3
 i pojemności użytkowej V=160 m

3
, skąd oddawany jest do odzysku lub 

unieszkodliwienia w przypadku braku możliwości odzysku.  

 Podstawowe parametry techniczne procesu suszenia przedstawiono poniżej:  

- suszarnia osadu składa się z  4 linii technologicznych o łącznej przepustowości do  

280 Mg/dobę osadu (11,67 Mg/h) o uwodnieniu 78 %, 

- zawartość suchej masy w wysuszonym osadzie ok. 90 %, 

- zdolność odparowania instalacji 8 100 kg/h, 

- maksymalna ilość powstającego osadu Qmax = 70,0 Mg s.m./d, 

- zakładany czas pracy 8000 h/rok. 

 Roczna ilość komunalnego osadu ściekowego powstającego we Wrocławskiej Oczyszczalni 

Ścieków wynosi ok 13 167 Mg s.m./rok. Osad powstający w WOŚ poddawany jest fermentacji  

w komorach fermentacyjnych, następnie odwadniany na prasach filtracyjnych oraz suszony  

w suszarni. Wysuszony osad oddawany jest do odzysku w Cementowni Górażdże. W przypadku 

wyłączenia suszarni powstające osady po prasach filtracyjnych odbierane są przez firmy zewnętrzne 

do odzysku, do rekultywacji zamkniętych składowisk lub do kompostowania.  

 

 Na terenie Wrocławia eksploatowane są trzy stacje zlewne:  

- Stacja zlewna Ciążyn, ul. Krakowska 148. 

Zlewane ścieki są podczyszczane mechanicznie tzn. następuje odseparowanie  zanieczyszczeń 

stałych od frakcji ciekłej w urządzeniu firmy Huber typu Ro 3.3.  

- Stacja zlewna Pracze Odrzańskie, ul. Janowska 19. 

Zlewane ścieki są podczyszczane mechanicznie tzn. następuje odseparowanie zanieczyszczeń 

stałych od frakcji ciekłej w urządzeniu firmy Huber typu Ro 3.2.  

- Stacja zlewna Dobra, ul. Przedwiośnie. 

Zlewane ścieki są podczyszczane mechanicznie tzn. następuje odseparowanie zanieczyszczeń 

stałych od frakcji ciekłej w urządzeniu firmy ENKO typu ZSP60. 

 

 Nieczystości ze stacji zlewnych trafiają do Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków. 

 

8.3. Oczyszczalnia - stan docelowy.  

 

Wszystkie ścieki powstające w Aglomeracji Wrocław są i będą oczyszczane we Wrocławskiej 

Oczyszczalni Ścieków przy ul. Janowskiej. 

 

Istniejąca oczyszczalnia zapewnia wymaganą przepustowość i wydajność układu dla pogody 

suchej. Planowana rozbudowa Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków ma na celu przyjęcie do 

oczyszczalni nadmiarowych ścieków pogody deszczowej w celu ograniczenia ilości ścieków 

odprowadzanych przelewami burzowymi.  

 Docelowo brane są pod uwagę dwa warianty rozbudowy.  

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 16



 

 

 
 

12 
 

 Przeprowadzona analiza pozwala stwierdzić, że najbardziej korzystnym wariantem jest 

wariant 1, z zastosowaniem innowacyjnej technologii inDENSE opartej na grawimetrycznej selekcji 

osadu czynnego. Wariant ten spełnia wymagane efekty oczyszczania ścieków z przewagą przebudowy 

i modernizacji istniejących obiektów oraz ograniczeniem budowy nowych obiektów 

technologicznych. Wariant ten jest też wariantem uznanym za najkorzystniejszy dla środowiska  

i rekomendowanym do realizacji. Obecnie trwają badania w skali technicznej mające na celu 

sprawdzenie technologii inDENSE w warunkach WOŚ. W przypadku nie uzyskania zadowalających 

rezultatów wdrożenia tej technologii do realizacji rekomendowany będzie wariant 2. 

 

Wariant 1. 

 Wariant ten obejmuje budowę instalacji grawimetrycznej selekcji osadu biologicznego 

(inDENSE) z ograniczeniem zakresu rozbudowy obiektów oczyszczalni, w szczególności osadników 

wtórnych. Proponowana technologia zwiększa zarówno przepustowość jak i jakość procesu 

oczyszczania ścieków. Projektowany proces polega na włączeniu systemu hydrocyklonów w istniejącą 

ścieżkę osadu biologicznego. 

W skład nowego ciągu ściekowego będą wchodziły: 

- czwarty ciąg części mechanicznej wyposażony w kraty rzadkie i gęste, 

- nowe osadniki wstępne, 

- instalacje selekcji osadu biologicznego (inDENSE) na 5 blokach biologicznych, 

- 2 nowe osadniki wtórne (do współpracy z blokami biologicznymi F2/3 i F2/4), 

- komory rozdziału, 

- kanały i rurociągi międzyobiektowe, 

- nowy węzeł pompowni recyrkulacji osadu. 

Dodatkowo przewiduje się także przebudowę i rozbudowę węzłów funkcjonalnie związanych  

z procesem, w tym: 

- nowy węzeł dmuchaw napowietrzających, 

- przebudowę układu przelewowego omijającego część biologiczną na system  

z regulowanymi zdalnie krawędziami przelewowymi, 

- dostosowanie istniejącego systemu kompleksowej gospodarki osadami, piaskiem  

i skratkami powstającymi w procesie oczyszczania ścieków, 

- budowę magazynu osadów odwodnionych po higienizacji o pojemności min. 5 000 Mg, 

- przebudowę istniejącej laguny osadowej wymagana pojemność – 30 000 m
3
, podział na 

minimum 2 sekcje, ukształtowanie dna ułatwiające czyszczenie, montaż mieszadeł, wymiana 

drenażu, budowa pompowni ewakuującej zawartość laguny,  

- przebudowę istniejącego systemu dystrybucji ciepła i układu kogeneracyjnego, 

- budowę systemu umożliwiającego ciągły pomiar jakości ścieków dopływających do WOŚ, 

- budowę instalacji do odzysku fosforu w postaci struwitu ze ścieków lub osadów, 

- budowę reaktora do usuwania azotu ogólnego w procesie deamonifikacji z odcieków 

pochodzących ze stacji mechanicznego odwadniania osadów. 

  

Wariant 1 uwzględnia również renowację i zabezpieczenie pozostałych istniejących konstrukcji 

istotnych dla funkcjonowania układu technologicznego.  

 

Wariant 2 - Racjonalny wariant alternatywny. 

 

 Alternatywny wariant technologiczny zakłada rozbudowę oczyszczalni o nowe obiekty 

i gruntowną przebudowę istniejących węzłów w rozwiązaniu z klasycznym układem w technologii 

osadu czynnego. Realizacja wariantu 2 przewidywana jest w przypadku, gdy wyniki testowania 

instalacji inDENSE będą niezadowalające.  

W skład nowego ciągu ściekowego będą wchodziły: 

- czwarty ciąg części mechanicznej wyposażony w kraty rzadkie i gęste, 

- nowe osadniki wstępne, 

- nowy blok biologiczny, 

- 5 nowo wybudowanych osadników wtórnych, 

- komora rozdziału, 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 17



 

 

 
 

13 
 

- kanały i rurociągi międzyobiektowe, 

- nowy węzeł pompowni recyrkulacji osadu. 

Dodatkowo przewiduje się także przebudowę i rozbudowę węzłów funkcjonalnie związanych  

z procesem, w tym: 

- budowę nowego węzła dmuchaw napowietrzających, 

- przebudowę układu przelewowego omijającego część biologiczną na system z regulowanymi 

zdalnie krawędziami przelewowymi, 

- dostosowanie istniejącego systemu kompleksowej gospodarki osadami, piaskiem  

i  skratkami powstającymi w procesie oczyszczania ścieków, 

- budowę magazynu osadów odwodnionych po higienizacji o pojemności min. 5 000 Mg, 

- przebudowę istniejącej laguny osadowej wymagana pojemność – 30 000 m
3
, podział na 

minimum 2 sekcje, ukształtowanie dna ułatwiające czyszczenie, montaż mieszadeł, wymiana 

drenażu, budowa pompowni ewakuującej zawartość laguny,  

- przebudowę istniejącego systemu dystrybucji ciepła i układu kogeneracyjnego, 

- budowę systemu umożliwiającego ciągły pomiar jakości ścieków dopływających do WOŚ, 

- budowę instalacji do odzysku fosforu w postaci struwitu ze ścieków lub osadów, 

- budowę reaktora do usuwania azotu ogólnego w procesie deamonifikacji z odcieków 

 pochodzących ze stacji mechanicznego odwadniania osadów, 

Przyjęte rozwiązanie, podobnie jak dla wariantu optymalnego, przedstawia zasadniczy zakres 

rozbudowy i przebudowy oczyszczalni.  

Wariant ten uwzględnia również renowację i zabezpieczenie pozostałych istniejących 

konstrukcji, istotnych dla funkcjonowania przebudowanego układu technologicznego. 

W zakresie gospodarki komunalnymi osadami ściekowymi we Wrocławskiej Oczyszczalni 

Ścieków planowana jest rozbudowa instalacji termicznego unieszkodliwiania osadów o moduł 

spalania osadów.  Inwestycja planowana jest na lata  2023-2027. 

 

 Rozbudowa Wrocławskiej Oczyszczalni Ścieków ma na celu przyjęcie do oczyszczalni 

nadmiarowych ścieków pogody deszczowej. Planowane jest przyjęcie do oczyszczalni ścieków 

pogody deszczowej, które aktualnie odprowadzane są do rzeki przelewami burzowymi w ilości 

2 544 460 m
3
/rok, co stanowi dodatkowo przyjęcie do oczyszczalni  ok. 7 000 m

3
/d ścieków. 

 

Docelowy bilans ilościowy ścieków dla pogody suchej: 

- przepływ średni     Qśr = 140 000 m
3
/d 

- przepływ obliczeniowy (percentyl 85%)   Qobl = 155 000 m
3
/d 

- przepływ minimalny    Qmin = 80 000 m
3
/d 

- przepływ maksymalny    Qmax = 170 000 m
3
/d 

- przepływ maksymalny w czasie deszczu qmax =  9 500 m
3
/h 

 

Docelowy bilans ilościowy ścieków dla pogody deszczowej: 

- Qśrdeszcz    = 172 000 m
3
/d  

- Qobldeszcz  = 190 000 m
3
/d 

- qmax   = 11 700 m
3
/h 

- Qmaxdeszcz  =  209 000 m
3
/d 

 

Dla dopływów deszczowych średnie stężenia zanieczyszczeń w ściekach surowych wyniosą:  

- BZT5    440 gO2/m
3
 

- ChZT   890 gO2/m
3
 

- Zawiesina ogólna 600 g/m
3
 

- Azot ogólny  70 gN/m
3
 

- Azot amonowy  42 gN/m
3
 

- Fosfor ogólny  12 gP/m
3
 

 

RLM obliczeniowe dla oczyszczalni wynosi = 190 000 m
3
/d x 440 gO2/m

3
/60 = 1 393 333.  

Zgodnie z ATE dla Oczyszczalni przyjęto RLMobl. 1 400 000. 

 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 18



 

 

 
 

14 
 

9. Równoważna liczba mieszkańców Aglomeracji Wrocław. 

 

 Równoważną liczbę mieszkańców Aglomeracji obliczono zgodnie z § 2 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji oraz  instrukcją zawartą w opracowaniu pn. „Wytyczne do 

tworzenia i zmiany aglomeracji”, tj. wg zależności: 

 

RLMagl = RLMMk + RLMczas + RLMprzem 

 

gdzie: 

RLMMk – równoważna liczba mieszkańców obejmująca ładunek ścieków generowany przez stałych  

i czasowo zameldowanych mieszkańców aglomeracji (1 mieszkaniec = 1 RLM),  

RLMczas – równoważna liczba mieszkańców wynikająca z ładunku zanieczyszczeń pochodzącego  

z usług noclegowych lub czasowego przebywania na terenie aglomeracji osób niemieszkających  

w niej (1 miejsce noclegowe = 1 RLM), 

RLMprzem - równoważna liczba mieszkańców wynikająca z ładunku zanieczyszczeń pochodzącego ze 

ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji zbiorczej, wyrażająca wielokrotność ładunku 

zanieczyszczeń w ściekach powstających w obiektach przemysłowych, usługowych i użyteczności 

publicznej w stosunku do jednostkowego ładunku zanieczyszczeń w ściekach z gospodarstw 

domowych odprowadzanych od jednego mieszkańca na dobę. 

 W związku z brakiem danych dotyczących wartości BZT5 w odprowadzanych do kanalizacji  

ściekach pochodzących z zakładów przemysłowych i usługowych oraz ilości ścieków 

odprowadzanych z poszczególnych zakładów na terenie Aglomeracji, nie jest możliwe określenie 

jednostkowego ładunku zanieczyszczeń pochodzącego z każdego zakładu. 

 Wartość RLM przemysłu i usług obliczono na podstawie ilości ścieków  odprowadzanych do 

kanalizacji pochodzących z przemysłu i usług (dane ze sprzedaży ścieków) oraz dopuszczalnego 

stężenia BZT5 w ściekach wprowadzanych do kanalizacji. Przyjęto, że do oczyszczalni dopływa ok. 

23 % ogólnej ilości ścieków  odprowadzanych z oczyszczalni tj.  

 

62 780 tys. m
3
 x 23% co stanowi 14 439 tys. m

3
/r : 365 dni = 39 559 m

3
/d 

 

RLMprz=(39 559 m
3
/d x 500 mgO2/dm

3
)/ 60 mgO2/Mk = 329 658 

 

RLMMk mieszkańców  oraz RLMczas osób czasowo przebywających (wg stanu planowanego na koniec 

2027 r. wg. Tabeli 2.  wynosi:  

 

RLMMk = 660 844 

RLMczas = 44 819 

 

stąd równoważna liczba mieszkańców Aglomeracji wynosi: 

RLMagl = 660 844 +44 819 + 329 658 = 1 035 321 

 

Przyjęto, że równoważna liczba mieszkańców Aglomeracji Wrocław wynosi 1 035 321. 

  

Przewiduje się, że w 2027 roku, po zrealizowaniu zaplanowanych inwestycji, rzeczywista liczba 

mieszkańców Aglomeracji podłączonych do sieci kanalizacyjnej wynosić będzie wg. Tabeli 6: 

RLMMk = 659 165 

RLMczas = 44 749 

RLMprzem = 329 658 

 

RLMagl= 659 165 + 44 749 + 329 658 = 1 033 572 

 

Wobec powyższego stopień skanalizowania Aglomeracji Wrocław w 2027 roku wyniesie 99,83 % 

RLMagl, Pozostałe 0,17%  niezebranego ładunku jest równe 1 749 RLM. 

 

Id: 130A4FA5-8CEF-4D40-9FD1-A84D77A6AF54. Projekt Strona 19



 

 

 
 

15 
 

10. Strefy ochronne ujęć wody. 

 

Gmina Wrocław 

 Strefa ochrony ujęcia wody powierzchniowej dla m. Wrocławia została ustanowiona 

Rozporządzeniem Nr 1/2013 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 4 lutego 2013 r. (Dz. U. Woj. Doln. z dnia 8 lutego 2013 r. poz. 918), zmienionym 

Rozporządzeniem Nr 6/2017 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 18 września 2013 r. (Dz. U. Woj. Doln. z dnia 11 kwietnia 2017 r. poz. 1843) w sprawie 